
AZIENDA OSPEDALIERA “D. COTUGNO” - Bando di gara d’appalto di forniture per l’affidamento
della fornitura di 12 reni artificiali - Importo presunto dell’appalto è di euro 240.000,00, IVA esclusa.

L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’AAP? No.

I.1) Azienda Ospedaliera “D. Cotugno”, Provveditorato, via G. Quagliariello, 54 - 80131 Napoli [It], Tel.
0815908219, fax 0815908337, cotugnoprovv@libero.it, www.ospedalecotugno.it;

I.2) INFORMAZIONI -

I.3) DOCUMENTAZIONE -

I.4) INDIRIZZO OVE INVIARE LE DOMANDE PARTECIPAZIONE: Come p.to I.1.

I.5) Livello regionale/locale.

II.1.2) Acquisto.

II.1.4) accordo quadro? No.

II.1.5) Gara per l’affidamento della fornitura di 12 reni artificiali.

II.1.6) Fornitura in acquisto di 12 reni artificiali comprensiva dell’assistenza manutentiva ordinaria e stra-
ordinaria full risk per due anni.

II.1.7) Luogo di prestazione servizi: Napoli, sede dell’Ente.

II.1.8.1) CPV: 33181000-2.

II.1.9) Divisione in lotti: No.

II.1.10) Varianti: Si.

II.2.1) L’importo presunto dell’appalto è di euro 240.000,00, IVA esclusa.

II.3) Durata: Consegna entro 30 gg. naturali e consecutivi dall’ordine.

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Definitiva pari al 5% dell’importo contrattuale.

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e pagamento: Pagamento 90 gg. dal collaudo favorevole.

III.1.3) E’ ammessa la partecipazione di imprese raggruppate temporaneamente o raggruppande (RTI),
con l’osservanza della disciplina cui art. 10, d.lgs 358/92, nonché di Consorzi di imprese, ovvero, per le imprese
stabilite in altri paesi membri dell’UE, nelle forme equivalenti previste nei paesi di stabilimento. Non è ammes-
so che un’impresa partecipi singolarmente e quale componente di un RTI o di un Consorzio, né come facente
parte di RTI o Consorzi diversi, pena l’esclusione dell’impresa medesima e degli RTI o Consorzi ai quali l’im-
presa partecipa. Al fine di favorire la concorrenza, non è ammessa la partecipazione in RTI di due o più imprese
che siano in grado di soddisfare singolarmente il requisito economico-finanziario di partecipazione, pena
l’esclusione dalla gara del R.T.I. così composto. Non è ammessa la partecipazione di imprese, anche in R.T.I. o
Consorzio, che abbiano rapporti di controllo e/o collegamento ai sensi dell’art. 2359 cod. civ. con altre imprese
che partecipano alla gara singolarmente o quali componenti di altri R.T.I. o Consorzi, pena l’esclusione dalla
gara sia delle imprese collegate, sia delle imprese controllanti che delle imprese controllate, nonché dei R.T.I. o
Consorzi ai quali le imprese eventualmente partecipino.

III.2.1) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: Ciascun concorrente deve soddisfare, a pena di esclusio-
ne, quanto previsto nei seguenti punti III.2.1.1, III.2.1.2 e III.2.1.3. In caso di partecipazione di R.T.I. o Consor-
zio il requisito economico e finanziario di cui al punto III.2.1.2 lett. b) (fatturato specifico) deve essere
posseduto per l’intero 100% dal R.T.I. o Consorzio e, per il R.T.I. nella misura minima del 60% dalla capogrup-
po e 40% dalle mandanti.

III.2.1.1) Situazione giuridica: a) Iscrizione, per attività inerenti la presente fornitura, nel Registro delle
Imprese o in uno dei registri professionali o commerciali dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato
dell’UE in conformità con quanto previsto dall’art. 12 del d. lgs. 358/1992 e s.m.i. b) Non sussistenza, a carico
dell’impresa e dei legali rappresentanti, di alcuna causa di esclusione di cui all’art. 11 del d. lgs. 358/1992 e s.m.i.
c) Ottemperanza agli obblighi previsti dalla normativa sul diritto al lavoro dei disabili di cui alla l. 68/1999, qua-
lora il concorrente vi sia soggetto. d) Assenza di situazioni di controllo o collegamento, ai sensi art. 2359 c.c., con

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 18 LUGLIO 2005



altre imprese partecipanti all’aggiudicazione del presente appalto. Per la dimostrazione del requisito di cui alla
lettera a) è richiesta una dichiarazione sostitutiva del certificato di iscrizione al Registro delle Imprese, resa ai
sensi art. 46, dpr 445/00, ovvero per le imprese straniere non residenti in Italia, certificato equipollente. Per la
dimostrazione dei requisiti cui lett. b), c) e d), è richiesta una dichiarazione sostitutiva resa ai sensi art. 47, dpr
445/00.

III.2.1.2) Capacità economica e finanziaria: a) Idonea referenza bancaria rilasciata da primario Istituto di
Credito. b) Realizzazione, negli esercizi finanziari 2002-2004, di un fatturato specifico per forniture identiche di
importo complessivo non inferiore a euro 720.000,00. Per la dimostrazione del requisito di cui alla lett. b) è ri-
chiesta una dichiarazione sostitutiva resa ai sensi art. 47, dpr 445/00. III.2.1.3) Capacità tecnica: Elenco delle
principali forniture identiche realizzate negli ultimi tre anni (dalla data del bando), con indicazione del commit-
tente, della data di affidamento e dell’importo. Per la dimostrazione del predetto requisito è richiesta una di-
chiarazione sostitutiva resa ai sensi art. 47, dpr 445/00. Modalità di presentazione delle predette dichiarazioni: le
dichiarazioni di cui sopra, da presentare unitamente all’istanza di partecipazione, devono essere rese dal con-
corrente complete dei dati richiesti e sottoscritte dal legale rappresentante dell’impresa o da persona dotata di
poteri di firma, con allegata copia del documento d’identità.

IV.1) PROCEDURA: Ristretta con termini abbreviati.

IV.1.3) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: No.

IV.2) AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa valutabile in base ai seguenti ele-
menti: 1) requisiti preferenziali delle apparecchiature max 60 p.ti; 2) prezzo max 40 p. IV.3.3) Le domande di
partecipazione, unitamente alla documentazione riguardante i requisiti di qualificazione di ordine generale e
tecnico di cui ai precedenti p.ti III.2.1.1), III.2.1.2) e III.2.1.3), devono pervenire, pena l’esclusione, all’Ufficio
Protocollo entro e non oltre le ore 14,00 del 29.07.05. La busta deve riportare la dicitura “domande di partecipa-
zione per fornitura reni artificiali”.

IV.3.5) Lingua: It. IV.3.6) Periodo minimo vincolo: 180 gg. dalla scadenza ricezione offerte.

IV.3.7) Modalità di apertura offerte: come indicato nell’invito.

IV.3.7.1) Ammessi all’apertura offerte: Un rappresentante di ciascun concorrente, nel rispetto di quanto
previsto dall’invito.

VI.1) BANDO NON OBBLIGATORIO? No.

VI.3) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO/PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI UE? No.

VI.4) L’Azienda Ospedaliera si riserva il diritto di non procedere all’aggiudicazione della gara qualora nes-
suna delle offerte presentate venga ritenuta idonea; di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una
sola offerta valida; di sospendere, reindire o non aggiudicare motivatamente la gara. Il subappalto non è con-
sentito. Le modalità di presentazione offerte, le ulteriori cause di esclusione dalla gara e le altre informazioni
sono contenute nel capitolato e nell’invito. Tutta la predetta documentazione, indispensabile per la presenta-
zione offerte, potrà essere consultata ed acquisita mediante collegamento al sito www.ospedalecotugno.it o c/o
il Servizio Provveditorato dopo la fase di prequalificazione. Resp.le procedimento: sig. F.sco Saverio Paolillo.

VI.5) SPEDIZIONE BANDO ALLA GUCE: 05/07/05.

Il Dirigente del Servizio Provveditorato
F.sco Saverio Paolillo

Il Direttore Generale
dott. V. Casalino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 18 LUGLIO 2005




